Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл советы ауыл бил2м2hе хакими2те
452031,Башкортостан Республи7а3ы

 Б2л2б2й районы, Баженов ауылы,
 Администрация урам, 5
Тел./факс 2-65-40

Администрация сельского поселения
 Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
 452031, Республика Башкортостан,

Белебеевский район,

с. Баженово,
ул. Административная,5
Тел./факс 2-65-40
КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» декабрь 2013 й.              № 77              «09» декабря 2013 г.

О назначении лиц, ответственных за размещение сведений
о муниципальных услугах  (функциях) в Федеральном реестре,
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций),

в Государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Башкортостан»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861
"О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)" и в целях организации работы по внесению сведений о муниципальных услугах (функциях) сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций), на Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), в Государственную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить лиц, ответственных за внесение данных о муниципальных услугах (функциях) в Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Федеральный реестр), на Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал), в Государственную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Башкортостан» (далее – ГИС «Реестр услуг Республики Башкортостан»), согласно Приложению № 1.

2. Наделить лиц, ответственных за размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в Федеральном реестре, на Едином портале, в ГИС «Реестр услуг Республики Башкортостан», правом электронной цифровой подписи (далее – ЭЦП).

3. Возложить на вышеуказанных лиц персональную ответственность за:

- полноту и достоверность сведений о муниципальных услугах (функциях), размещенных в Федеральном реестре, на Едином портале, в ГИС «Реестр услуг Республики Башкортостан»;

- сохранение в тайне закрытых ключей электронной цифровой подписи и иной ключевой информации;

- соблюдение правил эксплуатации средств автоматизированного рабочего места, электронной цифровой подписи.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения, культуры «Баженовский сельский дом культуры» осуществляющему размещение информации о муниципальных услугах (функциях) в государственных информационных системах, организовать получение:

- сертификатов ключей подписей и средств ЭЦП в ГУП Центр информационно-коммуникационных технологий Республики Башкортостан;

- доступа к ГИС «Реестр услуг Республики Башкортостан» и программного обеспечения «АРМ Реестр».

5. Определить пользователей ГИС «Реестр государственных и муниципальных услуг» согласно Приложению № 2.

6. Ответственным за размещение сведений в государственных информационных системах обеспечить ввод пользователями информации о муниципальных услугах (функциях) в Федеральный реестр, на Единый портал и ГИС «Реестр услуг Республики Башкортостан».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                      З.Р. Яхина

Приложение № 1

к постановлению Главы сельского поселения
Баженовский сельсовет

муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан

от «09» декабря 2013 года № 77
Список лиц, ответственных за размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в Федеральном реестре,  на Едином Портале,

в ГИС «Реестр услуг Республики Башкортостан»

	№
	Ф.И.О.
	Должность,
подразделение

	1
	Яхина Зиля Рашитовна
	Глава сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	2
	Базарова Милавша Ахбаровна
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Баженовский сельский дом культуры» сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Управляющий делами                                                                                Е.А. Воробьева
Приложение № 2

к постановлению Главы сельского поселения

Баженовский сельсовет

муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан

от «09» декабря 2013 года № 77
Пользователи ГИС

«Реестр государственных и муниципальных услуг
	№
	Ф.И.О.
	Должность,  подразделение

	1
	Воробьева Евгения Александровна
	Управляющий делами Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	2.
	Шаймухаметова Алия Рафиловна
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	3.
	Аверьянов Александр Сергеевич
	Специалист 1 категории-землеустроитель первой категории Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	4.
	Иванова Алия Равиловна
	Специалист 2 категории Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	5.
	Базарова Милавша Ахбаровна
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Баженовский сельский дом культуры» сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	6
	Миннимухаметова Любовь Константиновна
	Библиотекарь 1 категории муниципального бюджетного учреждения культуры «Баженовский сельский дом культуры» сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Управляющий делами                                                                               Е.А. Воробьева